РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХНЕПАШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   16.12.2014г.                          с. Верхнепашино                    № 10-23р
О внесении изменений и дополнений в Решение Верхнепашинского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского края от 02.07.2014г. № 5-12р «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края и об утверждении Положения об ежегодном конкурсе по благоустройству территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края»
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»,  в соответствии с  Законом Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных нарушениях», ст. 10 Устава Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края,  Верхнепашинский сельский Совет депутатов Енисейского района Красноярского края  РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Верхнепашинского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского края от 02.07.2014г. № 5-12р «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края и об утверждении Положения об ежегодном конкурсе по благоустройству территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края» следующие  дополнения:
          1.1. в приложении 1:

 - часть 7 дополнить пунктом 7.4. следующего содержания:
         «7.4.  Праздничное оформление территории:»
           - пункт 7.4. части 7 дополнить подпунктами 7.1.1, 7.1.2.
          следующего      содержания:

«7.1.1.Праздничное оформление территории муниципального образования Верхнепашинский сельсовет рекомендуется выполнять по решению администрации  муниципального образования на период проведения государственных и сельских праздников, мероприятий, связанных со знаменательными событиями.

Оформление зданий, сооружений рекомендуется осуществлять их владельцами в рамках концепции праздничного оформления территории муниципального образования.

7.1.2. В праздничное оформление рекомендуется включать: вывеску национальных флагов, лозунгов, гирлянд, панно, установку декоративных элементов и композиций, стендов, киосков, трибун, эстрад, а также устройство праздничной иллюминации.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   депутатскую комиссию по вопросам жилищно – коммунального хозяйства и благоустройству  (Щекина Е.Э.)
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального     опубликования в информационном издании  Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края «Сельский вестник».

      Председатель Совета депутатов                                              М.В. Демидова
      Глава сельсовета                                                                       О.А. Евдокимова